
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1218  DEL  22/12/2022

OGGETTO

ACQUISTO MUNIZIONI PER L'ATTIVITÀ DELLA POLIZIA PROVINCIALE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022, n. 217 
del 30/09/2022 e n. 279 del 23/11/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per  l'esercizio 2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di 
responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Richiamati:

• il  Codice degli appalti e contratti  di cui al D.Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 36, 
comma 2), lettera a);

• l’articolo  1 commi 449 e  450 della  L.  296/2006 e s.m.i.,  riguardanti  l’obbligo di  
ricorrere agli strumenti telematici di approvvigionamento introducendo la soglia di € 
5.000,00 al di sotto della quale non è obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;

• il  Regolamento  provinciale  per  la  disciplina  dei  contratti,  in  particolare  l’art.  7, 
comma 1, lettera d), e art.10, comma 1, lettera a).

Dato atto che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 866/2022 è stato disposto di affidare la fornitura 
di  200 cartucce calibro .222 rem,  100 cartucce calibro .308 Win in  piombo,  40 
cartucce  calibro  .308  Win  monolitiche,  250  cartucce  calibro  12  numero  71/2. 

all'armeria “Bersaglio Mobile  srl”  con sede a Reggio Emilia  in  via  Zacchetti  14, 
avente P.IVA  01364010353;

• con  la  medesima  Determinazione,  per  un  errore  meramente  materiale,  è  stato 
assunto un impegno di spesa, a copertura della suddetta fornitura, di euro 638,95 
anziché di euro 779,52#;

• occorre, pertanto, assumere un  impegno integrativo, a copertura integrale della 
spesa, pari ad  euro 140,57# alla missione 09, programma 02 del Bilancio di 
Previsione 2022-2024, annualità 2022, ed al corrispondente capitolo 2332/3 del 
PEG 2022 con esigibilità  2022,  finanziato in  parte  con avanzo,  Codice del 
piano dei conti 1030104999, obiettivo di gestione n. R08G3OG3, a favore della 
ditta “Bersaglio Mobile srl” con sede a Reggio Emilia in via Zacchetti 14, avente 
P.IVA  01364010353 – C.I.G.  Z8437F4E94;

• il  contratto  per  la  fornitura  in  questione  viene  stipulato  mediante  scambio  di 
corrispondenza  secondo  l'uso  del  commercio,  ai  sensi  dell’art.  13  del  vigente 
Regolamento provinciale per la disciplina dei contratti;

• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, Dott. Eugenio Farioli;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

Determinazione N. 1218 del 22/12/2022 
pag. 2/4



• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma di  € 140,57# alla missione 09, programma 02 del Bilancio di 
Previsione 2022-2024, annualità 2022, ed al corrispondente capitolo 2332/3 del PEG 
2022 con esigibilità 2022, finanziato in parte con avanzo, Codice del piano dei conti  
1030104999,  obiettivo  di  gestione  n.  R08G3OG3,  a  favore  della  ditta  “Bersaglio 
Mobile srl” con sede a Reggio Emilia in via Zacchetti 14, avente P.IVA  01364010353 
–  C.I.G.   Z8437F4E94  –  ad  integrazione  dell'impegno  assunto  in  esecuzione  della 
Determinazione Dirigenziale n.866/2022 per la fornitura di 200 cartucce calibro .222 rem, 
100 cartucce calibro .308 Win in piombo, 40 cartucce calibro .308 Win monolitiche, 250 
cartucce calibro 12 numero 71/2, per le attività dei Vigili Provinciali.

Determinazione N. 1218 del 22/12/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1218 del 22/12/2022 
pag. 4/4


